
00
28

12
19

 Número 63 - Lunes, 3 de abril de 2023
página 6180/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

Resolución de 29 de marzo de 2023, de la Universidad de Huelva, por la que 
se nombra personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa, por el 
sistema de promoción interna.

Por Resolución de la Universidad de Huelva, de 28 de julio de 2022 (BOJA núm. 148, de 
3 de agosto de 2022), se convocó proceso para el ingreso en la Escala Administrativa del 
grupo C, subgrupo C1, por el sistema de promoción interna.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.3 de la Resolución de 28 de julio de 2022, 
por la que se convoca el proceso selectivo, vista la propuesta del Tribunal Calificador y 
verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, este 
Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferidas, 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa del 
grupo C, subgrupo C1, de la Universidad de Huelva a las personas aspirantes aprobadas 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución.

Segundo. De conformidad con el artículo 62.1 del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de personal funcionario 
de carrera deberán realizar acto de acatamiento de la Constitución y del resto del 
ordenamiento jurídico. La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a la publicación de su nombramiento en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía.

Tercero. De conformidad con lo dispuesto en el art. 10 de la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas, 
y en el artículo 13 del Real Decreto 598/1995, de 30 de abril, de Incompatibilidades del 
personal al servicio de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los 
Organismos y Empresas dependientes, el personal objeto del presente nombramiento, 
para tomar posesión, deberá realizar la declaración a que se refiere el segundo de 
los preceptos citados, o la opción de solicitud de compatibilidad contemplados en el 
artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
recurso potestativo de reposición ante la señora Rectora de la Universidad de Huelva, en 
el plazo de un mes, a contar desde el siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, según disponen los artículos 8 y 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativa.

Huelva, 29 de marzo de 2023.- La Rectora, María Antonia Peña Guerrero.



00
28

12
19

 Número 63 - Lunes, 3 de abril de 2023
página 6180/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

NIF/NIE/PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE

***8429** ARROYO FERNANDEZ, JOSE MARIA

***8565** AVILEO RUIZ, CARMEN

***8102** BAENA FERNANDEZ, JOSE MANUEL

***4559** BARREDA MORA, MARIA DE LA CINTA

***2173** BAUTISTA ARROYO, MARIA DEL PILAR

***4158** BERMEJO DIAZ, Mª ANGELES

***9614** DIAZ FERNANDEZ, SUSANA

***8185** DOMINGUEZ GARCIA, SALOME

***0687** DURAN CASCALES, MARIA DOLORES

***4457** FORTES ANILLO, MARIA SANDRA

***0147** GARRIDO LOPEZ, URSULA MARIA

***0113** GARRIDO MACIAS, FRANCISCO JAVIER

***1687** GOMEZ ALVAREZ, MARIA CONCEPCION

***2446** GOMEZ ALVAREZ, NOELIA

***5229** GONZALEZ ACEVEDO, CONSOLACION DE LA CINTA

***6650** GONZALEZ OLIVA, MARIA

***9053** GUTIERREZ ALVARADO, ESPERANZA

***9922** JACINTO MORENO, MARIA ANGELES

***2976** JARA MORALEDA, RAFAEL

***6863** LOPEZ QUINTANA, ANTONIO

***5899** LUQUE RIVAS, Mª DEL CARMEN

***8740** MARQUEZ LINEROS, JOSE MARIA

***4890** MARQUEZ ROMERO, BARTOLOME

***5498** MEJIA ADAME, ANA MARIA

***1451** MILLAN VOLANTE, MANUELA DE JESUS

***9661** MORENO GOMEZ, CARLOS

***8567** MUÑOZ CARRASCO, DOLORES

***2925** MUÑOZ DE LA CORTE, LAURA

***1659** MUÑOZ NARANJO, LEONOR MARIA

***1276** NUÑEZ LOPEZ, MARIA ANTONIA

***0563** ORTEGA RAMIREZ, ANTONIO

***3668** PEREZ DE LEON LANCHA, ROSA MARIA

***2374** PEREZ MARQUEZ, REBECA

***2146** PEREZ PRIETO, JOSE MANUEL

***1706** QUINTERO HERNANDEZ, FRANCISCO JOSE

***9501** RAMOS PEREZ, MANUEL

***4156** ROBLES GALVEZ, ELVIRA

***3446** ROMERO MARTIN, ANTONIA MARIA

***8645** RONCEL MARTINEZ, Mª DOLORES

***5585** SANCHEZ GONZALEZ, JOSEFA CATALINA

***7245** SANCHEZ RIVERA, JOSEFA



00
28

12
19

 Número 63 - Lunes, 3 de abril de 2023
página 6180/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF/NIE/PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE

***2261** SANTIAGO DOMINGUEZ, YOLANDA

***6859** SANTO TOMAS GARRIDO, Mª DOLORES

***5125** SANTOS VALDAYO, PABLO ANTONIO

***4707** SASTRE VELASCO, SOFIA

***5849** SOTO ORTEGA, ANA CARMEN

***0748** TENORIO ESCOLASTICO, SARA

***9174** VALLADARES CORREA, MANUEL

***9188** VEGA ALGABA, ROSA MARIA

***0385** VELAZQUEZ VAZQUEZ, MARIA ROSA


